—1—

惠济区长兴路街道办事处文件
长兴〔2011〕64 号

——————————————————————————
关于印发《长兴路街道办事处

铁路沿线环境综合整治实施方案》的通知

各村、社区，办事处各部门：

《长兴路街道办事处铁路沿线环境综合整治实施方案》已经

街道办事处研究同意，现印发给你们，请结合实际，认真贯彻落

实。

二〇一一年八月二日

—2—

长兴路街道办事处
铁路沿线环境综合整治实施方案

为彻底治理辖区铁路沿线环境，改善城市形象，提升城市品

位，构建和谐长兴，确保创建全国文明城市顺利通过，特制订本

实施方案。

一、指导思想

以科学发展观为指导，以创建全国文明城市为目标，努力创

建铁路沿线优美环境，标本兼治的原则，以净化、绿化、美化为

重点，集中力量、集中时间，高标准、高质量地对铁路沿线环境

进行综合整治，着力改善铁路沿线环境面貌和城乡环境，美化沿

线村景观，展示地域文化特色，提升整体形象，为创建全国文明

城市创造洁净、优美的环境。

二、整治范围

辖区京广铁路西干线、沙口路北段、京广铁路沿线两侧 500

米区域，200 米外可视范围内的破旧厂房、建筑、广告牌匾、垃

圾堆等环境卫生进行整治。

三、整治内容

1.清除垃圾。对铁路沿线两侧积存的建筑垃圾和生活垃圾进

行彻底清理。

2.清理杂草、塑料袋等废弃物。拔除铁路沿线生长的杂草，

并对铁路两侧的杂物进行拾拣、清理。

3.拆除铁路沿线两侧违章建筑。

—3—

4.植绿补绿。对铁路两侧原有的绿化带内缺株、死株进行补

植，绿化美化铁路沿线两侧空地。

5.粉饰立面。对铁路两侧建筑立面进行粉饰。

6.铁路沿线道路市政路政设施完善、无破损，路面无坑洼不

平。

7.加强铁路沿线三环以内废品收购站点的取缔工作，对三环

以外铁路沿线废品收购站点的监管。

9.铁路沿线环境布局合理、配套完善、环境优美，“无十

乱”现象。

四、整治标准

1.规划范围内应拆除的违章建（构）筑物全部拆除。

2.按规划完成植物补栽任务。采用原来树种，高度不低于 2

米。

3.装饰立面

（1）两侧建筑物和围墙立面及新建围墙全部粉饰；

（2）粉饰建筑立面先用水泥砂浆护墙抹平，再用米黄色涂料

罩面；

（3）与道路交叉口地方的四角，其横向建筑物立面要向外延

伸 10 米进行粉饰；

4.无积存垃圾建筑物料、建筑构件、废弃物、三环以内无废

品收购站（点）无粪便、白色污染、杂草、坟头、坑塘等；地面

平整、沟渠畅通；无乱贴乱画、乱搭乱建筑。

5.硬化沿线视野范围内的道路和小巷。

—4—

6.清扫保洁和垃圾清运制度落实，有满足日常管理和维护的

工作人员。

五、具体要求

（一）加强领导，明确责任。充分认识铁路沿线综合整治工

作的重要意义，切实加强整治工作的组织领导，建立工作责任

制，明确阶段性工作目标，落实整治项目、资金、责任和标准，

各负其责，密切配合，共同做好铁路沿线综合整治工作，确保完

成各项任务。

（二）迅速行动，确保效果。各村、单位主要领导要亲自挂

帅，迅速研究安排此项工作，组织力量立即开展整治，彻底清除

沿线积存垃圾、拆除违章建筑。

（三）严格标准，提高整治水平。铁路沿线环境是展示我办

对外形象的一个“窗口”，直接体现城市建设和管理水平。各单

位要因地制宜，合理规划，精心设计，认真整治，坚持高标准、

严要求，营造和谐、优美的环境，全面提升我区铁路沿线环境卫

生水平。

（四）加强督查，严格奖惩。办事处要认真开展评优评差，7

月底前针对垃圾清运和违章建筑拆除工作进行一次检查评比，评

比结果进行通报。以后每个阶段都要开展督查检查、评优评差。

附件：长兴路街道办事处铁路沿线综合整治工作领导小组成

员名单

—5—

附 件

长兴路街道办事处铁路沿线综合整治工作
领导小组成员名单

组 长：耿志国 办事处主任

副组长：康卫军 人大政协工委主任

刘宝通 党工委副书记、纪工委书记

袁文杰 办事处副主任

成 员：牛 建 城管中心主任

赵宏杰 土地规划所长

孟 浩 土地规划副所长、国土资源所所长

陈东峰 城管中心常务副主任

王百周 土地规划副所长

王军伟 城管中心综合科长

孙国顺 城管中心市政科科长

李 鹏 执法中队副队长

孟祥臣 南阳寨村村委会主任

赵建功 老鸦陈村村委会主任

王小奇 王砦村村委会主任

领导小组下设办公室，办公地点设在办事处城管中心，办公

室主任由牛建同志兼任，联系电话：63526935。

—6—

主题词：交通 环境整治 方案 通知

惠济区长兴路街道办事处 2011 年 8 月 2 日印发